



AALBORG UNIVERSITET

Institut for Kemi og Bioteknologi
Sohngårdsholmsvej 57
9000 Aalborg
Tlf. 9940 9940
Fax 9635 0558
www.bio.aau.dk

Ledelsessekretær og
ph.d.-administrator
Annemarie Davidsen
Telefon: 9940 3605
Email: ada@bio.aau.dk

Dato: 03-12-2013
ADa

Til Samarbejdsudvalget

Henriette Giese
May Brandt
Iris Jakobsen
Mette Lübeck - *afbud*
Jeppe Lund Nielsen
Stephanie Redmond
Lisbet Skou
Jens Muff
Lisbeth Wybrandt

Referat SU-møde – onsdag, 27/11-2013

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

2. Personale

- Revideret sammensætning af SU-organisation

For god ordens skyld er der blevet afholdt valg i København, hvor både Mette Lübeck og Stephanie Redmond blev valgt som SU-repræsentanter. Derfor mangler nu blot den formelle godkendelse af respektive tillidsmænd og organisationer.

3. Økonomi

Status på instituttets økonomi blev afgivet på juleseminaret i Horsens, hvor det blev oplyst, at der er indgået aftale med dekanen om tilførsel af 10 millioner over de næste to år, hvormed instituttets budget vil gå i 0 allerede i år 2015 – et år før planlagt.

FORTROLIGT:

Aftalen forudsætter dog en yderligere reduktion i lønninger af ca. 3 millioner svarende til 5-6 årsværk. Derfor opfordres medlemmerne af SU-udvalget hermed til at vurdere og angive forslag til yderligere tilpasninger og afværgeforanstaltninger, der kunne være relevante udover de allerede påtænkte frikøb. Disse forslag bedes indsendt til Henriette og May snarest muligt, hvorefter der indkaldes til ekstraordinært SU-møde i løbet af januar 2014, hvor endelig beslutning om tilpasning og/eller afværgeforanstaltning træffes.

For ikke at ødelægge den kommende juletid for instituttets medarbejdere offentliggøres referat af dagens møde først efter ekstraordinært SU-møde i januar 2014, når endelig beslutning er truffet.

Ifølge May vil der være mulighed for at lokalisere ca. 2 millioner via yderligere frikøb. Mulige frikøb koordineres løbende, og der tages endnu en runde inden jul.

Ifølge økonomiteamet har instituttet indsendt ca. 3 gange så mange projektsøgninger i 2013 i forhold til sidste år og er dermed på forkant med ekstern finansiering. Der blev dog sået tvivl, om stigningen var helt så markant, da indrapportering og registrering af ansøgninger i tidligere år måske ikke var helt så konsekvent.

Der er allerede opnået besparelser via 800.000 i husleje ved opsigelse af pavillonen på Sohngårdsholmsvej samt 1.500.000 kr. via frikøb. Samtidigt udløber alle +1-postdoc-ordninger og institutfinansierede ph.d. over de næste 2 år, hvilket er hovedårsagen til, at vi kan nå i balance.



Lønninger og husleje udgør de absolut tungeste poster i budgettet.

4. Undervisning

Der verserer diskussion om et system for anvendelse af virtuelle laboratorier, som netop nu udbydes af privat firma. Tilbuddet er på nuværende tidspunkt ikke relevant for instituttet, da omkostningerne forbundet derved er højere end ved brug af traditionelle laboratorier, og systemet endnu ikke fuldt afprøvet.

Løsningen bør dog diskuteres i ledergruppen for evt. senere vurdering. May sætter på dagsorden.

Det forlyder, at instituttet har haft en faldende STÅ-indtjening, men dette burde afhjælpes nu vha. den store tilgang af nye studerende.

Henriette har set nærmere på undervisningsbelastningen, hvoraf det fremgår, at kolleger i Esbjerg har en meget høj undervisningsbelastning. Dette bliver drøftet med undervisere i Esbjerg i næste uge. Niels T. Eriksen har udarbejdet analyse, som indikerer, at det er Niels Iversen og Niels T. Eriksen, der scorer højest i Aalborg. I denne sammenhæng er det vigtigt at sammenholde undervisning kontra forskning.

Et tiltag i den forbindelse kan være udarbejdelse af et årshjul i undervisning for alle, men kan udfordringen håndteres internt i sektionerne, vil dette være den bedste løsning.

5. Det psykiske arbejdsmiljø

- Arbejdsmiljøudvalg

Reinhard Wimmer har som formand igangsat det nye arbejdsmiljøudvalg og har i samme forbindelse takket ja tak til input og assistance fra Arne Nielsen, sikkerhedschef, Teknisk Forvaltning.

- Psykisk APV

Henriette understregede, at der nu er deadline for input til instituttets handlingsplaner og opfordrer til åben stil og klar kommunikation.

På centralt niveau plæderes der for trivsel blandt medarbejderne, mens der samtidigt opfordres til at reducere omkostninger vedr. seminarer, brød- og frugtordninger og andet, hvilket skaber frustrationer på alle niveauer. Henriette har på møde med prorektor gjort opmærksom på, at vi som institut med placering på tre campi har behov for fælles seminarer for at skabe grundlaget for aktivitet på tværs, opnå synergieffekt samt etablere gensidig respekt, og at dette selvfølgelig sker til mindst mulig og bedst mulig pris.

Meddelelsen om de reelle omkostninger for årets to seminarer afgivet på juleseminaret i Horsens blev i øvrigt positivt modtaget af de tilstedeværende.

Aftalen er, at alle slides fra juleseminaret gøres tilgængelige for alle medarbejdere – disse kan findes på fællesdrevet under mappen "Instituttseminar" (nævnt i nyhedsbrevet for november).

Enkelte prismodtagere på årets juleseminar ville have værdsat en mere varig pris end en flaske vin – måske skal der produceres nogle T-shirts med gruppebilledet fra Esbjerg?

Resultatet fra årets fotosession blev efterspurgt og kan evt. indgå som indslag på forårets seminar i København. Det blev samtidigt foreslået at oprette mappe på fællesdrev eller link på intranet, hvori alle billeder kunne ligge til fri afbenyttelse af instituttets medarbejdere (kan nu findes på fællesdrevet under mappen "Fotos" – anvendes billederne i markedsføringsmæssige eller kommercielle sammenhænge, bør fotograf Klaus Holsting nævnes ved navn). Fælles fotosession mellem skole og institut var ikke mulig grundet divergerende fokus.



6. Status for byggeprojekter

Byggeudvalget bestående af Kåre Lehmann, Niels Iversen og Kim Lambertsen er netop inviteret til rejsegilde i december for den nye bygning i Aalborg.

Esbjerg er så småt ved at være klar til at bryde mure ned – der kan dog blive tale om en mulig udsættelse på et par måneder.

Vedr. køreplan for flytning i Aalborg skal der etableres kontakt til Peter Westermann og Stephanie, der stod for planlægningen i København. May beder sektionslederne påbegynde køreplanen allerede efter juleferien 2013 og inkludere laboranterne i planerne for at etablere så styret en proces som overhovedet mulig. May sætter på dagsorden for næste sektionsledermøde. Lisbeth Wybrandt kontakter Gitte Hinz-Berg i samme anledning.

Ifølge Stephanie kan det være en langvarig proces at arrangere forsikring mht. dyrt maskineri og kemikalier – sender relevant materiale til May i den forbindelse.

Iris har samtidigt udsendt udstyrsliste til sektionslederne for at sikre, at der nu bliver ryddet op i udstyret og dermed ikke flyttes unødigt udstyr.

7. Eventuelt

Status på afvikling af værksted: Værkstedet bliver lukket, og Niels Iversen har ansvaret for at rydde lokalet. I forbindelse med assistance til konstruktionsopgaver har Byggeri og Anlæg givet tilsagn om, at vi må bruge deres værksted mod betaling. Vi har samme trækingsret som instituttets egne medarbejdere, men kommunikation skal foregå igennem Benjamin. Der kommer en udmelding i løbet af december med nærmere instrukser og procedurer i den forbindelse.

Når vi flytter til den nye bygning, kan vi få en lignende aftale med Institut for Elektroniske Systemer. Det skal afklares, hvordan vores studerende får adgang til simple værkstedsfunktioner.

Kemishow? Er dette sparet væk grundet instituttets økonomiske situation – men anses for at være god PR og vigtig profilering af instituttet? Niels Iversen udarbejder budget for showet, og der er allerede afsat penge i det overordnede budget, men burde vel betales af skolen som PR? Jens tjekker, hvordan showet finansieres i Esbjerg og giver tilbagemelding til Henriette.

Sidst, men ikke mindst et opråb fra København, der beder alle være mere opmærksomme på hvilke mailadresser, der anvendes ved invitation til bl.a. kage i kaffestuen i Aalborg, da sådanne mails opfattes som spam i København. Hermed en opfordring til mere selvdisciplin blandt sendere af sådanne mails.

8. Næste møde

Der indkaldes til ekstraordinært møde i januar 2014.